KONTRATE

PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALB BB REVIZION”

Palet kontraktuese;

Baki Berberi, Ekspert Kontabel i Autorizuar, i paisur me licensen nr.1 date 10.02.2000,
banues né Tirané, Rruga Muhamet Gjollesha, pall. 1/1, shk. 1, ap. 10,

Peri Buzali, Ekspert Kontabel i Autorizuar, i paisur me licensen nr. 33 date.10.02.2000,
banues né Tirané, Rruga e Durrésit, pall. 228, Shk. 1, Ap 10.

Ne mbeshtetie te ligjit nr,7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregetare” me ndryshtmet e
bera me ligjin nr. 7953 date 22.6.1995 si dhe te dispozitave te tjera te legjislacionit te
Republikes se Shqiperise u morem vesh si me poshte;

Neni 1

Te themelojme nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar per te ushtruar veprimtari te
perbashket profesionale ne fushen e Ekspertizave kontabel dhe kontrollin ligjor te
Hlogarive. Shogeria ka seline e vete ne Tirane ne adresen Rruga Myslym Shyri, Pall. 8,
Ap. 10.

Neni 2

Shogeria me pergjegjest te kufizuar do quhet “Alb BB Revizion
“_ Ajo eshte person juridik i se drejtes shqiptare, qe ushtron veprimtarine e vet ne
perputhje me kete kontrate me statusin ¢ saj dhe me legjislacionin shqiptar. Statuti 1
shogerise i bashkelidhet kesaj kontrate dhe eshte pjese perberese e saj.

Neni 3

Shoqgeria ka per objekt kryerjen e misioneve té kontrollit ligjor t& llogarive dhe
té ekspertizave kontab&l. Ajo mund té kryejé ¢do operacion 1€ pajtueshém me
objektin e saj dhe qé lidhet me kété objekt duke pérjashtuar ¢do operacion apo veprimtari
qé do tentonte t'a shmangte shoqériné nga karakteri profesional. Shogeria mund te
zoteroje pjesemartje financiare ne shogeri te tjera te eksperteve kontabel, por pa i bere
keto pjesemartje objekt kryesor te veprimtarise se saj.

Neni 4

Shogeria pergjigjet per detyrimet ndaj te treteve vetem me pasurine e saj. Ajo nuk
pergjigiet ne asnje rast per detyrimgd personale te ortakeve. Ortaket nuk pergjigjen



personalisht per detyrimet e shogerise dhe nuk perballojne humbjet e saj pertej shumes se
kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Nenti 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 200,000 teke i ndaré né 20 pjesé me vleré nominale
10,000 secila.

Neni 6

Ortaket marrin pjese ne kapitalin themeltar te shogerise me kontributet e tyre ne para si

me poshte;
a) Baki Berberi 10 pjesé, nga nr 01 deri né 10, me shumén 100,000 leke, g€ pérbejné

50% té kapitalit themeltar té shoqeérsié,
a) Peri Buzali 10 pjesé, nga nr 11 deri né 20, me shumén 100,000 leke, qé pérbéjné 50%

té kapitalit themeltar té shoqeérisé.,

Shumat ne para te kapitalit themeltar te shoqerise ne themelim ¢ siper jane depozituar ne
banken Amerikane té Shqipérisé né Tirane. Shumat e depozituara vertetohen me
certifikaten e leshuar nga banka.

Nent 7

Ortaket detyrohen te ruajne sekretin e dokumentacionit te shoqerise qe ka te beje me
informacionin dhe pervojen e grumbulluar te shoqerise, te dhena qe 1 perkasin asaj si
edhe klienteve te shogerise. Ortaket jane pérgjegjes per demet ge mund te rrjedhin nga
mosrespektimi i ketyre detyrimeve..

Neni 8
Shogeria e fillon veprimtarine e saj nga data e regjistrimit ne regjistrin tregtar.
Neni 9

Fitimi neto i1 shoqerise pasi te jene hequr shumat per rezerven e domosdoshme dhe
rezervave te tjera te vendosura nga asambleja,u ndahet ortakeve perpjesetimisht me
kuotat e tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 10

Organet e shogerise jane:
a)Asambleja e ortakeve
b)Administratori t vetém



Funksionet e tyre percaktohen ne statutin e shogerise Brenda nje muaji nga data e
regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregetar do te thirret Asanmbleja e ortakeve per te
emervar administratorin e vetem dhe per te emeruar Ekspertin kontabel te autorizuar.

Neni 11

Kjo kontraté lidhet pér njé periudhé 10 vjegare, e ripértéritéshme. Kjo periudhé mund té
zgjatet ose té shkurtohet me vendim té asambles¢ t& ortakéve. Kjo kontraté si dhe
dokumentet pérkatés bashkélidhur pérfagésojné vullnetin e liré e t€ ploté t& paléve. Ajo
mund té ndryshohet me njé marréveshje té re, me shkrim, duke e njoftuar njé vendim €
tille 6 muaj pérpara.

- Neni 12

Mosmarréveshjet eventuale qé mund t& lindin midis paléve gjaté zbatimit t& késaj
kontrate do té zgjidhen me pajtim dhe kur kjo nuk arrihet, nga giykata kompetente
Shgiptare.

Neni 13

Dispozita té hollésishme pér shoqéring pércaktohen né statutin e saj q¢ i bashkélidhet
késaj kontrate.

Neni 14

Kjo kontraté u hartua né 5 ekzemplaré origjinale n¢ gjuhén shgipe. Kontrata u hartua né
Tirané mé 18.03.2000 dhe pérmban 14 nene.

Nénshkruesit

Baki Berberi
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STATUT
I SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE. KUFIZUAR “ALB BB REVIZION”
Ne neshkruesit ;

Muhamet Gjollesha, pall. I/1, shk. 1, ap. 10.

kemi hartuar sic vijon me poshte statutin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar te
themeluar me kete akt;

KREU | Dispozita té Pérgjithshme
Neni 1. Forma

Midis pronareve te pjeseve ne kapital te krijuara si me poshte dhe te gjithe pronareve te
pjeseve qe mund te jene me pas ekziston nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e
rregulluar nga ligji “Pér shoqerite tregetare”, nga rregullat per profesionin e eksperteve
kontabel te autorizuar dhe nga ky statut

Neni 2 Emertimi

Emertimi i shoqerise eshte ALB BB Revizion sh.p.k. Shoqeria do te jete e regjistruar ne
listen e Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar me emertimin e saj. Aktet dhe
dokumentet qe dalin nga shoqeria dhe ge destinohen per te tretet, pikerisht letrat, faturat,
njoftimet dhe publikimet e ndryshme permbajne Jo vetem emertimin e saj te ndjekur nga
shkronjat SH P. K. por ky emertim ndiget nga permendja “shogeri e ekspertizes kontabel
dhe kontrollit ligjor te llogarive “dhe nga tregimi i numrit te listes te institutit ku eshte

regjistruar.
Neni 3-Objekti

Shogeria ka per objekt kryerjen e misioneve t& kontroliin ligjor té llogarive dhe
t& ekspertizave kontab#l. Ajo mund té kryej¢ ¢do operacion t& pajtueshém me
objektin e saj dhe q& lidhet me kéte objekt duke pérjashtuar ¢do operacion apo veprimtari
qé do tentonte t’a shmangte shoqériné nga karakteri profesional. Shogeria mund te
zoteroje pjesemarrje financiare ne shogeri te tiera te eksperteve kontabel, por pa i bere
keto pjesemarrje objekt kryesor te veprimtarise se 5.
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Neni 4 Vend ndodhja e selise te shogerise dhe vendbanimiapo selia e ortakeve,

Shoqer_ia e ka seli.ne Zyriare ne Tirane ng Rrugén Myslym Shyri, Pall. 8, shk. 3 Ap 10
Shogeria me venfhm te asamblese te ortakeve mund te ndryshoje vend ndodhjen e selise

Neni 6. Pergjegjesia e shogerise.

Shogeria pergjigjet per detyrimet e saj ndaj te treteve vetem me pasurine e saj. Ajo nuk
pergjigjet per detyrimet e ortakeve te saj. Ortaket nuk pergjigjen per detyrimet e
shogerise ndaj te treteve dhe per humbjen e saj vecse ne masen e vleres nominale te
pjeseve ne kapitalin themeltar.

Kreu 2: Dispozitat pér Kapitalin
Neni 7 Kapitali themeltar.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 200,000 leke. Ai éshté i ndaré né 20 pjesé me vleré
nominale 10,000 secila. Ortaket marrin piese ne kapitalin themeltar te shogerise me

kontributet e tyre ne para si me poshte;
a) Baki Berberi 10 pjesg, nga nr 01 deri né 10, me shumén 100,000 leke, gé pérbéjne

30% t& kapitalit themeltar t& shogérsi,
b) Peri Buzali 10 pjesé, nga nr 11 deri né& 20, me shumén 100,000 leke, qé& pérbéjné 50%

t€ kapitalit themeltar té shoqérisé. .

Kontrbutet e secilit ortak jane regjistruar ne librin e Hogarive dhe ne regjistrin e posacem
te shogerise.

Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar jane te shiyera teresisht nga ortaket ne pajtim
me aktin e themelimit (kontrata) te shoqerise. Fondet e ardhura nga shlyerja e pjeseve
jane depozituar né Bankén Amerikane té Shqipérisé né Tirané ne llogariné bankare
Nr.4121-70-40 né datén 13.03.2000.




Neni 8 Ndryshimi i kapitalit themeltar

Me mjr_atim te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve shoqeria ka te drejte te
zmadhfue ose zvogeloje kapitalin themeltar, ne pajtim me ligjin. Ne rastin ¢ nje
zmadhimi te kapitalit ortaket kane te drejte te heqin dore individualisht nga e drejta e
nenshkrimit te pjeseve te kapitalit

Neni 9.0Ortaket ¢ shogerise.

profesioniste do te jene ne cdo rast te pakten tre te katertat ¢ numrit te ortakeve gjithsej
dhe dq te zoterojne jo me pak se tre te katertat ¢ kapitalit themeltar. Shoqgeria i
komunikon cdo vit keshillit te drejtimit te IEKA listen e ortakeve te saj si dhe cdo

ndryshim te kesaj liste .Kjo liste mbahet ne dispozicion te organeve te pushteteve publike
dhe te cdo te treti te interesuar.

Neni 10 Pergjegjesia ¢ ortakeve profesioniste.

Ne misionet apo punet qe kryen per klientet e vet shoqeria perfagesohet nga nje ortak
profesionist .Ortaket profesioniste marin persiper ne cdo rast pergjegjesine e puneve dhe
te veprimtarise se tyre. Pergjegjesia e vet shogerise lejon te ekzistoje pergjegjesia
personale e cdo ortaku profesionist per shkak te puneve qge ky i fundit kryen per ilogari te
shogerise.

Neni 1 1. Eskluziviteti i shogerise mbi ortaket profesioniste

Ortaket profesioniste nuk mund te kryejne veprimtari profesionale as ne emer dhe per
llogari te tyre dhe as ne emer e per llogari te nje shogerie tjeter ekspertesh kontabel te
autorizuar. Megjithate ne rastet kur emerimi individualisht i nje ortaku te shogerise eshte
i kerkuar nga legjislacioni apo vete klienti me pelgimin paraprak te administratorit ai
mund te pranoje misionin. Ne kete rast oratku i jep mandat shogerise per arketimin e

honorareve nga klienti.

Neni 12. Perjashtimi i nje ortaku profesionist.

Ortaku profesionist qe pushon se geni i regjistruar ne listen e IEKA pushon nga kryerja ¢
cdo veprimtarie e profesionale ne emert te shogerise nga data e hyrjes ne fuqi te vendimit
Ne qoftese largimi i tij ka si efekt pakesimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara nga
ekspertet kontabel te autorizuar poshte kuotes s& kerkuar nga ligji at ka nje afat prej 6
muajsh duke u nisur nga e njejta date per te transferuar pieset € tij ne nje mase te tille ge i
mundeson shoqerise te respektoje kete kuote. Ai mund te kerkoje riblerjen nga shogeria
te teresise te pjeseve te tij. Cmimi i shitjes caktohet ne rast mosmarreveshje ne pajtim me

nenin 11 te ligjit.
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Neni 13 Terhegja e ortakeve dhe pranimi i ortakeve te rinj.

ortakeve ¢ cila_zbfflton te gjitha kerkesat e ligjit Pér Shoqerite Tregetare, Transferimi i
pjeseve te kapitalit themelc')r vertetohet me akt noterial Shitja e pjeseve te kapitalit
themeltar personave te trete Jo ortake nuk mund te kryhet me kushte me te favorshme nga

Neni 14 Humbja e cilesise se ortakut

Cilésia e ortakut humbet;

a.kur atij i higet apo i pezullohet licensa per ushtrimin e profesionit nga autoriteteti, i
njohur sipas legjislacionit ne fugi.

b .kur dekiarohet i padenje per shkak te veprimeve konkuruese te pasingerta per shkelje
te mregullave te profesionit ,per perhapje te dokumentave ose sekreteve zyrtare te
shoqerise ,

c.kur falimenton.

Neni 15 Vdekja e ortakut, person fizik, ekspert kontabel i autorizuar.

Ne rast vdekje te nje ortaku te shoqerise, person fizik ekspert kontabel i autorizuar,
trashegimtaret e tij kane nje afat prej dy vietesh per t’i shitur pieset ne kapital tek nje
ekspert kontabel i autorizuar per te cilin eshte dhene miratimi paraprak nga shogeria sipas
kushteve te pércaktuara ne nenin 14 te ketij statuti.

Kreu i Trete: Dispozita per financat dhe kontabilitetin
Neni 16 Veprimtaria ¢ shoqerise

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj ne baze te parimeve ekonomike dhe me respektimin
e legjislacionit ne fugi dhe te rregullave te profesionit. Veprimtaria financiare e shoqgérisé
realizohet sipas programeve vjetore té miratuara nga asambleja e ortakéve. Veprimtaria
financiare e shoqerise dhe rezultatet e saj pasqyrohen ne llogarite ¢ shogerise dhe ne

raportin ¢ administratorit.
Neni 17 Viti financiar,

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbyllet me 31. Dhjetor Perjashtimisht vitj i pare
financiar kur dote qe te nise veprimtaria e shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor
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Neni 18 Fondet rezerve

Neni 19 Dividendst

Fitimi neto i cdo viti financiar, pasi te jene zbritur shumat per rezervat ndahet me vendim
te ortakeve si dividend midis ortakeve ne perpjesetim me pjeset e tyre ne kapitalin
themeltar. Asambleja e ortakéve ka ta drejté té vendosé pér ndarjen si dividend té
rezervave t€ lira q€ ka né dispozicion né rastet kur pjesét nga fitim nuk jané té
kénaqéshme pér ortakét.

Neni 20 Kontabiliteti dhe pasqyrat financiare vjetore

Shogeria mban nje kontabilitet te mregullt dhe ne pajtim me kerkesat ¢ legjisiacionit ne
fugi. Ne mbyilje te cdo viti financiar administratori harton inventarin e pasurise te
shogerise ne kete date si dhe pasqyrat financiare vjetore (logarite vjetore),te cilat bashke
me raportin vjetor te administrimit | paragiten per shqyrtim e miratim asamblese te
ortakeve, brenda dates 31 mars te vitit qe pason vitin financiar te mbyliur.

Kreu 4: Administrimi dhe kontrolli i shogerise.
Asambleja.
Neni 21 Perberja e asamblese.

Asambleja e ortakeve eshte autoriteti me i larte drejtues i shogerise. Ajo formohet nga te
giithe ortaket pavaresisht nga numri i pjeseve ne kapitalin themeltar qe zoterojne. Sipas
natyres te vendimeve te shoqerise qe eshte thirrur per te marre, asambleja eshte e
zakonshme ose e jashtezakonshme. Asamblete kryesohen nga nje anetar, i zgjedhur nga
ortaket Kryetari i asamblese emeron nje sekretar gofte dhe jo ortak.

Neni 22 Asambleja e zakonshme ;

Asambleja e zakonshme e ortakeve vendos ;

-per miratimin ose mos miratimin e Hogarive vjetore te shogerse

-per emerimin ose zevendesimin dhe shperblimin e administratorit te vetém ose te
adminstratoreve

-per direktivat strategjike per veprimtarine e shogerise

Asambleja e zakonshme thirret te pakten nje here ne vit me paralajmerim me shkri m,duke
perfshire ketu dhe rendin e dites te derguar me leter rekomande me pergjigje ne adresen
ge shenohet ne librin e ortakeve.
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Neni 23 Asambleja e Jashtezakonshme.

Asambleja e jashtezakonshme e ortakeve vendos per ;

a)ndryshimet ne statut;

b)shtimin ose pakesimin e kapitalit themeltar:

c)zgjatjen e shkurtimin e afatit ta shoqerise;

d)pushimin e veprimtarise se shogerise;

e)transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar te treteve jo ortake;

Dtransformimin e shogerise nga shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar ne forma te tjera te
shogerise;

Neni 24 Procesverbalet

Procesverbalet e asamblese te zakonshme apo te jashtezakonshme, hartohen nga sekretari
dhe kunderfirmohen nga kryetari i asamblese.Ne procesverbalet ¢ asamblese te
zakonshme apo te jashtezakonshme ,duhet te pasqyrohen qofie edhe me n je kerkese te nje
ortaku te vetem deklaratat e tij.

Administratoret.
Neni 25
Numeri dhe emerimi;

Shoqeria administratohet nga njé administrator, ortak i cili duhet te jeté ekspert kontabel i
autorizuar Administratori emerohet nga asambleja ¢ zakonshme per tre vijet.Ai mund te
riemerohet . Asambleja e ortakeve percakton edhe shperblimin e administratorit

Ju propozua si q¢ & béhet administrator njerit prej ortakéve, zotit Peri Buzali, dhe ai e
pranoi kété detyré. Atij ju ngarkua edhe detyra qé t& kryejé te giitha veprimet zyrtare t&
krijimit t& shogérise.
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Neni 26 Kompetencat e administratorit

ne perputhje me objektin e veprimtarise se saj, me perjashtim te atyre kompetencave ge
ligji dhe ky statut ja njohin shprehimisht asamblese se ortakeve.

Kompete.ncgt eskiuzive te administratorit Jane keto ge vijojne;

-le organizoje veprimtarine e shogerise me qellim ge te realizohen programet e saj

-te siguroje administrimin e shoqgerise

-te perfagescje shogerine ne marredhenie me te tretet

-te perfagesoje shogerine perpara autoriteteve gjyqesore, arbitrale dhe administrative

-te administroje pasurine dhe mjetet financiare te shogerise brenda cageve te caktuara nga
asambleja e ortakeve

-te leshoje prokura per nepunsit ¢ shogerise dhe pergjithesisht per te tretet

KreuiV: Transformimi, prishja e likuidimi j shoqérisé dhe mosmarrréveshjet
Neni 27 Transformimi i shoqérisé

Transformimi i shoqérisé nga njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar ne njé shogér
anonime béhet me miratim t& ortakéve Q€ zotérojné meé shumeé se tre té katérat e kapitalit
themeltar t& shogérise.

Neni 28 Prishja e shoqérise

Shogéria prishet e shpérndahet:

a) Me mbarimin e afatit t& kohézgjatjes sé saj;
b) Né rast kur nuk ka mundési t& realizohet objekti i saj;
¢) Me miratimin e té gjithé ortakéve.

Neni 29 Likuidimi

Likuidimi i shoqérisé kryhet sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi né momentin e
likuidimit. Me prishjen e shoqéris¢ pér ¢farédo lloj shkaku asambleja e jashtézakonshme
eméron njé ose mé shumé likuidatoré, ortaké ose jo ortaké, pércakton kompetencat dhe

shpérblimin e tyre si dhe ményrat e likuidimit.
Neni 30: Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet gé mund té lindin gjaté veprimtarisé sé shoqérisé midis ortakéve do té
zgjidhen me mirékuptim dhe né munges€ t& arritjes sé¢ mirékuptimit, do té zgjidhen nga
gjykatat kompetente shqiptare.
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Neni 31  Numri kopjeve té statutit dhe gjuha

Ky statut i pérbérs nga 31 nene €shté hartuar né gjuhén shqipe dhe n& pesé ekzemplare
origjinalé.

Hartuar né Tirang, me 18,03.2000

Nénshkruesit
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